МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 15 февраля 2018 года
№ 231-VI ДГ

О дополнительной мере
социальной поддержки за счёт
средств местного бюджета
в 2018 году

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Установить в 2018 году за счёт средств местного бюджета

дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной
материальной помощи в размере 230 000 (двести тридцать тысяч) рублей
00 копеек матери (отцу), воспитывающей(ему) без супруга (супруги) трёх
и более несовершеннолетних детей, в случае гибели одного из них
в результате дорожно-транспортного происшествия, произошедшего
на территории города Сургута.

2. Администрации города разработать и утвердить порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки,
предусмотренной частью 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2018.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя Председателя Думы города Слепова М.Н.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«20» февраля 2018 г.

 Глава города

 _______________ В.Н. Шувалов

 «21» февраля 2018 г.

	Решение Думы города от 21.02.2018 № 231-VI ДГ